
   

                           DETERMINAZIONE N. 994 del 14/12/2011  

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA/ SOC  

DISTRETTO DI OMEGNA 
 

Direttore Dottor Bartolomeo Ficili 
 
 
 
 

  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA A SERVIZIO DI ASSISTENZA 
DOMICILIARE INTEGRATA EFFETTUATO DALLA SOCIETA’ “LIFE 

CURE s.r.l.” DI MONZA SU INDICAZIONE DELLA AZIENDA 
SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI VARESE IN NOME E 

PER CONTO DELLA AZIENDA SANITARIA LOCALE V.C.O. - 
SOPRAVVENIENZE PASSIVE RELATIVE ALL’ANNO 2009 



   

                           DETERMINAZIONE N. 994 del 14/12/2011  

2 di 5 

 
 

 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 994 del 14/12/2011  

3 di 5 

 
 
 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 
 
 

Considerata la fattura emessa dalla “Life Cure s.r.l.” n° 418 del 31 luglio 2009 per 
l’importo di € 1.858,81 e relativa al servizio di Assistenza Domiciliare Integrata a favore 
della assistita residente nel territorio del Distretto di Omegna, Signora S.E. (la cui 

identificazione viene qui effettuata utilizzando le iniziali del cognome e del nome al fine 
di garantire alla stessa quanto stabilito dalla normativa vigente in materia di protezione 
dei dati personali); 

 
Preso atto del fatto che detta fattura à stata emessa a seguito dell’attivazione del 

servizio di Assistenza Domiciliare Integrata da parte della Azienda Sanitaria Locale della 
Provincia di Varese su indicazione della Azienda Sanitaria Locale del V.C.O. trasmessa 
con lettera datata 11 giugno 2009 con protocollo n° 47355 in quanto l’assistita, signora 
S.E., residente nel territorio del Distretto di Omegna, si trovava allora domiciliata in 
quella ASL; 

 
Dato atto che al momento delle definizione delle procedure per la determinazione dei 
debiti dello stato patrimoniale al 31 dicembre 2009 era stata preventivata la spesa di € 
1.547,51 in assenza dei documenti contabili; 

 
Dato atto che la fattura relativa alle prestazioni sopra richiamate, risultava in realtà 
pervenuta a questo Distretto in data 21 agosto 2009 e per l’importo corretto di € 
1.858,81; 

 
Dato atto che, fra l’importo correttamente fatturato e l’importo a suo tempo imputato 
fra le spese da sostenere, risulta una differenza di € 311,30 e che tale somma non era 
stata dunque ricompresa in sede di determinazione dei debiti dello stato patrimoniale 

al 31 dicembre 2009; 
 
Considerata la necessità di dare corso alla liquidazione delle prestazioni sostenute 
dalla “Life Cure s.r.l.” per l’importo di € 1.858,81 così come da fattura n° 418 del 31 
luglio 2009; 

 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 994 del 14/12/2011  

4 di 5 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1°) di liquidare, ai sensi dell’articolo 40 della Legge Regionale 2/81, la fattura n° 418 
del 31 luglio 2009 alla “Life Cure s.r.l.”-  Monza per la cifra di € 1.858,81 così come di 
seguito dettagliato: 
- per la somma di € 1.547,51 attingendo alla autorizzazione 2009/18 sub 2 conto 

3.10.03.27, del bilancio 2009 - Distretto di Omegna; 
- per la somma di € 311,30 attingendo alla autorizzazione 2011/41 sub 1 conto 
3.25.04.34, sopravvenienze passive bilancio 2011 - Distretto di Omegna; 
 

2°) di trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale all’U.O.A. Risorse 
Economiche Finanziarie per i provvedimenti conseguenti. 
 
 
 

 IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI OMEGNA 

 (Dottor Bartolomeo Ficili) 
 
 
 

 

     Il Responsabile del Procedimento 

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

              (Dottor Bartolomeo Ficili) 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 994 del 14/12/2011  

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

